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Küresel risk iştahı pozitif bir seyir izliyor 

Küresel riskli varlıklara olan talep dün karışık bir seyir izledi. ABD Merkez Bankası (Fed) 

son toplantı tutanaklarında artan ekonomik belirsizlik ortamında faiz ayarlamaları 

konusunda sabırlı yaklaşımın uygun olacağı belirtildi. Ayrıca tutanaklarda, ekonomik 

görünüme dair netlik için bekleme pozisyonunda olmak gerektiğine dair ifade yer aldı. 

ABD 10 yıllık tahvil faizi 5 baz puan yükselişle %4,48’e, Almanya 10 yıllık tahvil faizi de 1 

baz puan artışla %2,55 seviyesine geldi. Dolar endeksi %0,4 yükselirken, gelişmekte olan 

ekonomilerin para birimleri ortalamada %0,2 değer kaybetti. MSCI gelişmekte olan 

ekonomiler hisse senedi endeksi yatay seyrederken, MSCI dünya geneli hisse senedi 

endeksinde %0,6 düşüş görüldü. Brent tipi ham petrolün varil fiyatı %1,3 yükselirken, 

Avrupa için referans doğal gaz fiyatında %1,0 düşüş kaydedildi. Altının ons fiyatı %0,3 

düştü ve Bitcoin %2,1 gerileyerek 107 bin 328 dolardan kapandı. 

Yurtiçinde finansal varlıklara olan talep dün karışık bir seyir izledi. TÜİK’in açıkladığı 

verilere göre ekonomik güven endeksi Mayıs ayında 96,6’dan 96,7’ye sınırlı bir artış 

gösterdi. Borsa İstanbul gösterge 100 ve 30 endeksleri günü düşüşle tamamladı. TL, 

dolar ve euro eşit ağırlıklı sepet kur karşısında yatay seyretti. Ülke risk priminde artış 

görülse de, uzun vadeli TL cinsi tahvil faizlerinde  hafif düşüş görüldü.  

Yeni günde küresel risk iştahı pozitif bir seyir izliyor. ABD Uluslararası Ticaret 

Mahkemesi, ABD yönetiminin diğer ülkelere getirdiği tarifelerde yasal yetkisini aştığına 

hükmederek, bu tarifelerin uygulanmasını engelleme kararı aldı. Bu gelişme ve bazı 

teknoloji şirketlerinin beklenti üzerinde gelen bilanço verilerinin etkisiyle yeni günde risk 

iştahı toparlandı. Güney Kore Merkez Bankası politika faizini beklentiler doğrultusunda 

%2,75’ten %2,5’e indirdi. Bugün küresel tarafta ABD ilk çeyrek büyüme verileri ikinci 

okumaları takip edilecek. Yurtiçinde ise TÜİK Nisan ayı dış ticaret istatistiklerini 

yayımlayacak.   

Günlük Değişimler 

Kaynak: Thomson Reuters, TSKB Ekonomik Araştırmalar 
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Türkiye Sınai Kalkınma Bankası (TSKB), 'Üçüz Dönüşümle Potansi-

yel Büyümeyi Yükseltmek' temasıyla 2. TSKB Kalkınma Günü et-

kinliğini düzenledi. Kamu, akademi ve iş dünyasını bir araya getiren 

etkinliğin gerçekleştiği günde banka iki adet kredi anlaşmasını du-

yurdu. TSKB, Asya Altyapı Yatırım Bankası'ndan T.C. Hazine ve Mali-

ye Bakanlığı'nın geri ödeme garantisi ile 200 milyon doları tutarında 

kaynak temin etti. Söz konusu kaynak ile Türkiye genelinde özel 

sektörde yer alan firmaların yenilenebilir enerji, enerji verimliliği, 

iklim değişikliğine uyum, iklim endüstrileri ve dijital altyapı yatırım-

larına finansman sağlanması amaçlanıyor. Banka ayrıca Avusturya Kalkınma Bankası ile Türkiye genelinde yenilenebilir 

enerji ve enerji verimliliği yatırımlarının finansmanında kullandırılmak üzere 25 milyon euro kredi sözleşmesi imzaladı. 

Dünya Meteoroloji Örgütü'ne (WMO) göre önümüzdeki beş yıl içerisinde küresel ısınmanın 2°C'ye yaklaşması bekleni-

yor. WMO'nun yıllık iklim tahminlerine göre önümüzdeki beş yıllık dönemde küresel ısınmanın 1,5°C'den yüksek olma 

olasılığı %70'e ulaştı. Bu olasılık bir önceki yıl %47 seviyesindeydi. Güncellenen tahminlere ilişkin konuşan WMO Genel 

Sekreter Yardımcısı Ko Barett geçtiğimiz on yılın kayıtlara geçen en sıcak on yıl olduğuna dikkat çekti. Barett küresel ısın-

manın devam etmesinin ekonomiler, günlük yaşam, ekosistemler ve gezegen üzerinde giderek artan bir olumsuz etkiye 

sahip olacağı konusunda uyarıda bulundu. 

Avrupa Birliği (AB) 2030 yılına yönelik iklim ve enerji hedeflerine yaklaşıyor. Avrupa Komisyonu tarafından yapılan 

açıklamaya göre AB 2030 yılına kadar sera gazı emisyonlarını 1990’a kıyasla %55 azaltma hedefine ulaşmada “iyi yolda” 

ilerliyor. Avrupa Komisyonu emisyonların 2023 yılında 1990’a kıyasla %37 aşağıda olduğunu belirtiyor. Bununla birlikte 

üye devletlerin ulusal planlarına göre ithal fosil yakıtlara olan bağımlılığın azaltılması, enerji tedarik ve altyapı güvenliği-

nin artırılması konusunda kararlılık gösterdiğini belirtiyor. Hedefe ulaşılabilmesi için ise henüz ulusal enerji ve iklim planı 

sunmamış üye devletlerin (Belçika, Estonya, Polonya) gecikmeden planlarını sunması gerektiğini vurguluyor.  

Kalkınma Gündemi 
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2025 Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. her hakkı mahfuzdur. 

Bu doküman Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş.’nin yatırım bankacılığı faaliyetleri kapsamında, kişisel kullanıma yönelik olarak ve bilgi için 

hazırlanmıştır. Bu dokümana dayalı herhangi bir işlem yapılması tarafımızdan öngörülen bir husus değildir. Belirtilen görüşler sadece bizim güncel 

görüşlerimizdir. Bu raporda yer alan bilgileri makul bir esasa dayalı olarak güncelleştirirken, bu konuda mevzuat, uygunluk veya diğer başka 

nedenlerle amaca uygunluk tam olarak sağlanamamış olabilir. 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve/veya bağlı kuruluşları veya çalışanları, burada belirtilen senetleri ihraç edenlere ait menkul kıymetlerle 

ilgili olarak bir pozisyon almış olabilir veya alabilir; menkul kıymetler üzerinde opsiyonları olabilir veya  ilgili diğer bir yatırıma girebilir; bu menkul 

kıymetleri ihraç eden firmalara danışmanlık yapmış, hisselerinin halka arzına aracılık veya yüklenim taahhüdünde bulunmuş olabilir. 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve/veya bağlı kuruluşları bu raporda belirtilen herhangi bir şirket için yatırım bankacılığı da dahil olmak üzere 

önemli tavsiyeler veya yatırım hizmetleri sağlıyor veya sağlamış olabilir. 

Bu raporun ilgili olduğu yatırım fiyatı veya değeri, direkt veya indirekt olarak, yatırımcıların menfaatlerine ters düşebilir. Döviz kurlarındaki 

herhangi bir değişmenin yatırımın değeri veya fiyatı veya bu yatırımdan sağlanan gelir üzerinde olumsuz bir etkisi olabilir. Geçmişteki performans 

her zaman gelecekteki performansın kılavuzu olacak demek değildir. Yatırım geliri dalgalanma gösterebilir. 

Bu rapor kamuya açık bilgilere dayalıdır. Doğru veya tamam olmayan hiçbir beyan yapılmamıştır. Bu rapor söz konusu menkul kıymetlerin 

alınması veya satılması için bir teklif, yorum ya da yatırım tavsiyesi değildir veya bu menkul kıymetlerin alınıp satılmasına yönelik bir teklif için de 

bir istek veya zorlama değildir. Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve kendisiyle bağlantılı olan diğerleri bahsedilen şirketlerin menkul 

kıymetleriyle ilgili pozisyon alabilirler veya bu menkul kıymetlerle ilgili işlem yapabilirler, ayrıca bu şirketler için yatırım bankacılığı hizmetleri de 

verebilirler. 

Herhangi bir yatırım kararı yatırımcının tamamıyla kendi kişisel seçimine dayanmalıdır. Bu rapordaki bilgiler herhangi bir yatırım tavsiyesi 

olmayıp, raporda yer alan firmalara yatırım yapılmasından ötürü Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. hiç bir sorumluluk kabul etmez.  

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar 

tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu 

tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım 

kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 


